
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«23» квітня 2025 р.                   м. Івано-Франківськ                                № 209-Д 

  
 

 

Про кадрове забезпечення освітнього 

процесу освітньо-професійної програми  

«Фармація» другого (магістерського) 

рівня вищої освіти 

 

З метою формування та подання ліцензійної справи у сфері вищої освіти за 

освітньо-професійною програмою «Фармація» спеціальності І8 Фармація                      

спеціалізації І8.01 Фармація галузі знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення 

другого (магістерського) рівня вищої освіти, що передбачає присвоєння професійної 

кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, через відповідний 

модуль в Єдиній державній електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО), на виконання 

наказу від 21 березня 2024 р. № 163-Д «Про введення в дію рішення вченої ради ХДУ від 

05.03.2024 про затвердження Концепції освітньої діяльності Херсонського державного 

університету з підготовки здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за 

освітньо-професійною програмою «Фармація»», наказу від 14 березня 2025 р. № 130-Д 

«Про введення в дію рішення вченої ради ХДУ від 03.03.2025 про внесення змін до 

концепції освітньої діяльності Херсонського державного університету підготовки 

здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 226 Фармація, 

промислова фармація спеціалізації 226.01 Фармація галузі знань 22 Охорона здоров’я», 

наказу від 27 березня 2025 р. № 141-Д «Про введення в дію рішення вченої ради ХДУ від 

27.03.2025 про затвердження освітньо-професійної програми «Фармація» та навчального 

плану освітньо-професійної програми «Фармація»», на підставі службової декана 

медичного факультету Головченка І.Г. 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу освітньо-професійної 

програми «Фармація» (ID 81408) спеціальності І8 Фармація спеціалізації І8.01 Фармація 

галузі знань І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення другого (магістерського) рівня 

вищої освіти, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких 

запроваджено додаткове регулювання, відповідно до Додатку.  

2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 25.04.2025 скоординувати роботу щодо  

оновлення даних науково-педагогічних працівників у модулі «Кадрове забезпечення 

освітнього процесу у сфері вищої освіти» в Єдиній державній електронній базі з питань 

освіти (ЄДЕБО) відповідно до Додатку.  

3. Проректору з цифровізації, інноваційної, інвестиційної діяльності та науково-

педагогічної роботи Лемещуку О.І. забезпечити оприлюднення наказу про затвердження 

складу кадрового забезпечення освітнього процесу освітньо-професійної програми 

«Фармація» спеціальності І8 Фармація спеціалізації І8.01 Фармація галузі знань                           



І Охорона здоров’я та соціальне забезпечення другого (магістерського) рівня вищої 

освіти, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких 

запроваджено додаткове регулювання на сторінці «Кадровий склад закладу освіти згідно 

з ліцензійними умовами» офіційного сайту університету. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної та 

науково- педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                                                     Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Олександр Лемещук 

Тетяна Черкашина  
Наталія Кудас  

Тетяна Корнішева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, начальницю 

відділу  кадрів, керівницю відділу забезпечення якості освіти, декана медичного  факультету, завідувачку 

кафедри хімії та фармації. 
 

Mobile User



Додаток 

Кадрове забезпечення освітнього процесу 

Освітня програма «Фармація» (ID 81408) 

Спеціальність І8 Фармація 

Спеціалізація І8.01 Фармація 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Найменування освітнього компонента, який  

закріплено за науково-педагогічним 

працівником 
(обов’язкові, вибіркові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

 

Прізвище, ім’я, по батькові науково-

педагогічного працівника 
Найменування посади, кафедри 

ОК Українська мова (за професійним         

спрямуванням) 

ОК Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

ОК Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

ОК Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

ОК Фізичне виховання Глухов Іван Геннадійович 

Декан факультету фізичного виховання та 

спорту, професор кафедри олімпійського та 

професійного спорту 

ОК Іноземна мова 

ОК Англійська мова за професійним спрямуванням 
Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

ОК Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)*/вибірковий освітній 

компонент 3** 

ОК Фармацевтичне право та законодавство 

ОК Організація та економіка фармації 

ОК Фармацевтичний менеджмент та маркетинг 

ВК Європейські практики з фармаконагляду в 

Україні 

Сидоренко Олександр Вікторович 
Доцент кафедри хімії та фармації,  

капітан медичної служби 

ОК Безпека життєдіяльності, основи біоетики та 

біобезпеки; охорона праці в галузі 
Саух Олександр Миколайович 

Старший викладач кафедри фінансів, обліку 

та підприємництва 



ОК Латинська мова  Гоштанар Ірина Вікторівна 

Деканеса факультету української й іноземної 

філології та журналістики, доцентка кафедри 

німецької та романської філології 

ОК Біологія з основами генетики Васильєва Наталія Олегівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

ОК Вища математика та статистика Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

ОК Загальна та неорганічна хімія 

ОК Аналітична хімія 

ВК Фізико-хімічні методи аналізу в фармації 

ВК Валідація аналітичних методик 

Попович Тетяна Анатоліївна Завідувачка кафедри хімії та фармації 

ОК Вступ до фаху 

ОК Етика і деонтологія у фармації 

ОК Фармакогнозія з основами ресурсознавства 

ОК Клінічна фармація з фармацевтичною опікою 

ОК Система якості у фармації 

ВК Гігієна у фармації  

ВК Основи лабораторної діагностики 

ВК Біологічно активні сполуки лікарських рослин   

ВК Контроль якості біологічно-активних добавок 

(БАД) та харчових продуктів  

ВК Нутриціологія та броматологія 

ВК Соціальна фармація  

Должикова Олена Вікторівна Професорка кафедри медицини 

ОК Анатомія та фізіологія людини Козій Тетяна Петрівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

ОК Медична та біологічна фізика 

ОК Патологічна фізіологія 
Головченко Ігор Валентинович 

Декан медичного факультету, доцент кафедри    

медицини 

ОК Перша долікарська допомога Данильченко Світлана Іванівна 
Доцентка кафедри фізичної терапії та 

ерготерапії 

ОК Мікробіологія з основами епідеміології 

ВК Сучасні проблеми молекулярної біології 
Бесчасний Сергій Павлович 

Доцент кафедри біології людини та 

імунології 

ОК Органічна хімія 

ОК Біологічна хімія 
Решнова Світлана Федорівна Доцентка кафедри хімії та фармації 



ОК Інформаційні технології у фармації 

ВК Європейський стандарт комп’ютерної 

грамотності в фармації 

ВК Цифрові трансформації в сфері охорони 

здоров’я в контексті євроінтеграції. 

Кобець Віталій Миколайович  
Професор кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

ОК Фізична та колоїдна хімія Пилипчук Людмила Львівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

ОК Фармацевтична ботаніка Мойсієнко Іван Іванович Професор кафедри ботаніки 

ОК Біофармація 

ВК Фармацевтичні основи токсикоманії та 

наркоманії   

ВК Європейські пріоритети (GoodFarma) у 

фармації 

Баєв Олексій Олександрович Старший викладач кафедри хімії та фармації 

ОК Фармакологія 

ОК Фармацевтичне та медичне   товарознавство 

ОК Стандартизація лікарських засобів 

ОК Фармакотерапія з фармакокінетикою  

ВК Європейські тренди сучасної фармакології 

ВК Побічна дія лікарських засобів 

ВК Основи метаболізму ліків 

Севастьянова Тетяна Вадимівна Доцентка кафедри хімії та фармації 

ОК Технологія ліків аптечного виробництва 

ОК Технологія ліків промислового виробництва 

ВК Методи аналізу екстемпоральних лікарських 

засобів   

ВК Технологія гомеопатичних засобів  

ВК Технологія косметичних лікарських засобів 

ВК Процеси та апарати хіміко-фармацевтичних 

виробництв 

ВК Нормативна база у фармації 

ВК Належні фармацевтичні практики 

ВК Інноваційні технології в промисловому 

виробництві ліків 

Богуцька Олена Євгенівна Доцентка кафедри хімії та фармації 



ОК Основи наукових досліджень  

ОК Фармацевтична хімія 

ВК Нанотехнології та наноматеріали у фармації 

ВК Дизайн експерименту у фармацевтичній 

розробці 

Близнюк Валерій Миколайович  Професор кафедри хімії та фармації 

ОК Токсикологічна хімія 

ВК Методи синтезу неорганічних та органічних 

сполук 

Волкова Світлана Андріївна Доцентка кафедри хімії та фармації 

ВК Основи фармакоекономіки Чмут Анна Володимирівна  
Старша викладачка кафедри економіки, 

менеджменту та адміністрування 

ОК Військово-медична підготовка (тактична 

медицина) 

ВК Організація лікарського забезпечення в умовах 

надзвичайних ситуацій  

Тарасенко Олег Миколайович Професор кафедри медицини 

ВК Основи інфекційних захворювань та їх 

профілактика 
Тарасенко Тетяна Миколаївна Доцентка кафедри медицини 

 

* Відповідно до пункту 2 Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських, затвердженого постановою КМУ                

від 21 червня 2024 р. № 734 (далі - Порядок), базову загальновійськову підготовку проходять громадяни України чоловічої статі (жіночої статі - добровільно), які навчаються за денною або 

дуальною формою здобуття освіти, крім осіб, зазначених в абзацах 7-10 пункту 2 цього Порядку. 

** Вибірковий освітній компонент для осіб, зазначених в абзацах 7-10 Порядку, які не виявили бажання добровільно проходити базову загальновійськову підготовку, іноземці (особи без 

громадянства) та особи, які здобувають освіту за заочною формою навчання. 

 


	* Відповідно до пункту 2 Порядку проведення базової загальновійськової підготовки громадян України, які здобувають вищу освіту, та поліцейських, затвердженого постановою КМУ                від 21 червня 2024 р. № 734 (далі - Порядок), базову загальнов...
	** Вибірковий освітній компонент для осіб, зазначених в абзацах 7-10 Порядку, які не виявили бажання добровільно проходити базову загальновійськову підготовку, іноземці (особи без громадянства) та особи, які здобувають освіту за заочною формою навчання.

